Договор поставки №
г. Екатеринбург
   "  "                 2023 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Металлкредит», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице Коммерческого директора Пыжьянова Ивана Павловича действующего на основании доверенности  № 6  от 01 июня 2022 г., с одной стороны и, Общество с ограниченной ответственностью «             », именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Директора            , действующего на основании Устава, с  другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется произвести поставку продукции согласно спецификации (в дальнейшем именуемая «Продукция»), а Покупатель принять и оплатить его на условиях настоящего Договора и приложений-спецификаций к нему.

1.2. Наименование, ассортимент, количество, сроки и способ поставки, оплаты, реквизиты грузополучателя поставляемой Продукции определяются сторонами в приложениях-спецификациях, которые с даты их подписания обеими Сторонами, являются неотъемлемой частью настоящего Договора. Поставщик может поручить произвести передачу (отгрузку) поставляемой Продукции третьему лицу (грузоотправителю), равно как и Покупатель может поручить получение Продукции третьему лицу (грузополучателю). При этом ответственность за надлежащее исполнение обязательств по передаче (отгрузке) и получению Продукции несут соответственно Поставщик и Покупатель.

1.3. Если сторонами в приложениях к настоящему Договору не будет установлено, что цена Продукции включает в себя все расходы и затраты Поставщика по отгрузке и доставке Продукции в место назначения, включая провозную плату перевозчика, Покупатель, руководствуясь главой 52 ГК РФ, поручает Поставщику организовать от своего имени, но за счет Покупателя доставку Продукции до согласованного Сторонами пункта назначения в пределах территории Российской Федерации, а также совершить иные действия, связанные с доставкой, предусмотренные настоящим Договором, Приложениями к нему и Поручениями.

2. КОЛИЧЕСТВО И КАЧЕСТВО ПРОДУКЦИИ

2.1.
Поставляемая Продукция по своему качеству должна соответствовать требованиям, действующим на территории России ГОСТов, ТУ, нормативно-технической и иной
документации, принятой для данного вида Продукции, а также параметрам, указанным в согласованных Сторонами Приложениях к настоящему Договору, и удостоверяться установленными действующим законодательством РФ документами, в том числе сертификатом качества завода-изготовителя, сертификатом соответствия, предоставляемыми на каждое наименование каждой партии Продукции.

При поставке Продукции, имеющей номерные агрегаты, детали Поставщик гарантирует юридическую чистоту номерных агрегатов, деталей Товара, документов на Товар, необходимых для регистрации Товара в уполномоченных органах на территории РФ.

2.2.
Поставщик предоставляет Покупателю гарантию качества на Продукцию, и осуществляет гарантийный ремонт Продукции в течение всего срока гарантии, срок действия которой указывается в соответствующей Спецификации. Договорная гарантия оформляется гарантийными талонами на каждую поставляемую единицу Продукции и передается при поставке Продукции.

2.3. Продукция передается только с относящимися к нему принадлежностями, надлежащим образом (согласно ГОСТ) оформленными инструкциями по его хранению, использованию, эксплуатации, технической и иной документацией (паспорта, сертификаты и т.п.) на русском языке.

2.4.
При передаче Продукции Покупателю количество фактически переданной Покупателю Продукции определяется накладными о приеме груза.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Поставщик обязан:

3.1.1. Передать Покупателю новую Продукцию, свободную от любых прав и притязаний третьих лиц.

3.1.2. Поставить Продукцию в количестве и по качеству в соответствии с условиями настоящего Договора и в сроки, согласованные Сторонами в Приложениях к настоящему Договору.

3.1.3.
Предоставлять Покупателю оперативную информацию (в течение 24-х часов с момента
отгрузки) об отгруженной по настоящему Договору Продукции (по телефону, факсу) с обязательным указанием:

· номера вагона, контейнера, автомобиля и др.;

· номера квитанции / накладной;

· станции / пункта назначения;

· полного перечня отгруженной Продукции по данной квитанции / накладной;

· количества отгруженной Продукции.

3.1.4.
Предоставить Покупателю в течение 5-ти (пяти) дней от даты отгрузки Продукции следующие надлежащим образом оформленные, относящиеся к Продукции документы (приемлема факсовая копия с одновременной отсылкой документов по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или нарочным):

Товарную накладную на отгруженную Продукцию по форме № Торг-12, утвержденную постановлением Госкомстата России от 25.12.1998 за № 132;

Оформленный в соответствии со ст. 169 НК РФ и Правилами ведения журналов учета полученных и выставленных счетов-фактур, книг покупок и книг продаж при расчетах по налогу на добавленную стоимость (утв. Постановлением Правительства РФ от 2 декабря 2000 г. N 914 с последующими дополнениями и изменениями) счет-фактуру на отгруженную Продукцию;

Сертификаты (сертификат соответствия, санитарные сертификаты, сертификаты качества, сертификаты пожаробезопасности, радиологической безопасности, и т.п.) в зависимости от номенклатуры поставляемой Продукции;

В случае организации Поставщиком доставки Продукции - копии железнодорожных, товарно-транспортных накладных или иных документов, подтверждающих принятие Продукции первым перевозчиком для доставки до Покупателя/грузополучателя;

В случае поставки номерных агрегатов - документы, необходимые для их регистрации в органах ГИБДД и/или Технадзора.

3.1.5.
По окончании месяца (до 5-го числа месяца следующего за отчетным) Поставщик представляет счет-фактуру на вознаграждение за организацию доставки и сводный отчет (приемлема факсовая копия с одновременной отсылкой документов по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или нарочным) об исполнении поручения в предыдущем месяце (при отсутствии отгрузок отчет не предоставляется), по форме, установленной в Приложении «А» к настоящему Договору.

Вместе с отчетом Поставщик предоставляет Покупателю следующие документы (приемлема факсовая копия с одновременной отсылкой документов по почте заказным письмом с уведомлением о вручении или нарочным):

· копии товарно-транспортных накладных, ж/д накладных и иных транспортных документов;

· копии актов оказанных услуг и иных документов, подписанных перевозчиком и подтверждающих расходы Поставщика по исполнению настоящего Договора в части организации доставки Продукции;

· копии счетов-фактур перевозчика, платежных документов, подтверждающих оплату Поставщиком перевозчику стоимости услуг по доставке Продукции и иных расходов.

Документы заверяются подписью уполномоченного Поставщиком лица и печатью Поставщика.

В случае поставки Продукции на условиях самовывоза обеспечить его погрузку на транспортные средства Покупателя / грузополучателя.

Поставщик, получив письменное согласие Покупателя, имеет право досрочной поставки Продукции.

Если в соответствии с действующим законодательством РФ деятельность Поставщика в рамках настоящего Договора подлежит лицензированию или иной дополнительной регистрации, последний обязуется предоставить Покупателю в установленном порядке заверенные копии документов, разрешающих ведение такой деятельности не позднее дня подписания настоящего Договора.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить Поставщику стоимость поставляемой в соответствии с настоящим Договором Продукции по согласованной цене, в согласованном порядке и сроки.

3.2.2. Организовать приемку Грузополучателем Продукции, поставленной в соответствии с настоящим Договором.

3.2.3. При организации доставки принимать отчеты Поставщика и все представленные им документы, и в течение 5-ти дней с момента их получения сообщать письменно Поставщику свои возражения по отчету, либо согласовывать представленный отчет.

3.2.4.
При организации доставки выплачивать вознаграждение и возмещать расходы
Поставщика по доставке.

4.
ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ
4.1.
Отгрузка Продукции осуществляется силами Покупателя (самовывоз) в месте, указанном Поставщиком (в г. Екатеринбурге), если иное не оговорено в Спецификации.

4.2.
Сроки поставки определяются в  Спецификациях к настоящему Договору.

4.3.
Обязательство Поставщика по передаче Продукции считается исполненным в момент передачи Продукции уполномоченному представителю Покупателя, что подтверждается оформленными накладными о приеме груза.
4.4.
Право собственности, риск случайной гибели и повреждения Продукции переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи Продукции Покупателю.

4.5.
В случае поставки Продукции на условиях предоплаты срок отгрузки Продукции может быть задержан Поставщиком до получения суммы предоплаты.
4.6.
Приемка Покупателем Продукции по качеству производится  в порядке, определенном “Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по качеству”, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 25.04.66 года №П-7, в части не противоречащей действующему законодательству. В случае выявления несоответствия качеству поставленной продукции вызов представителя Поставщика обязателен. При выявлении скрытых недостатков в Продукции (недостатков, которые не могли быть обнаружены при приемке Продукции) Покупатель должен немедленно информировать об этом Поставщика и вызвать его представителя для составления соответствующего акта.

4.7.
Приемка продукции по количеству производится в соответствии с “Инструкцией о порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству”, утвержденной постановлением Госарбитража при Совете Министров СССР от 15.06.65 года № П-6.

4.8.
В случае выявления несоответствия поставленной Продукции по количеству или по качеству Покупатель посредством электронной почты или факсимильной связи уведомляет об этом Поставщика не позднее одного рабочего дня, следующего за днем доставки Продукции. После получения указанного уведомления Поставщик направляет своего представителя в пункт доставки Продукции или иное место по согласованию с Покупателем.
Покупатель, принявший Продукцию, не соответствующую по количеству или качеству условиям настоящего Договора без вызова представителя Поставщика, лишается права предъявлять претензии.
4.9.
В случае поставки Продукции кабельного, металлопрокатного производства и производства металлоизделий возможно отступление по длине и (или) другим параметрам (в пределах -/+ 5%). При поставке кабельной, металлопрокатной продукции и металлоизделий, «Поставщик» отгружает фактическое количество Продукции, полученной от производителя, а «Покупатель» производит оплату фактически полученной Продукции.

5.
СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТА
5.1. Стоимость Продукции и порядок оплаты определяется в Спецификациях. Сумма Договора не является заранее оговоренной и определяется путем суммирования цен отдельных поставок в соответствии со Спецификациями. Если в спецификации не предусмотрен порядок оплаты, Покупатель обязуется оплатить товар в течении 30 дней с даты поставки.
5.2. Оплата Продукции Покупателем производится на расчетный счет Поставщика на основании счета на оплату, если иное не оговорено в Спецификациях к настоящему Договору. Счет на оплату действителен в течение 3-х дней.
5.3. Стороны не реже одного раза в квартал производят сверку по расчетам за отгруженную Продукцию.  Результат сверки подтверждается двухсторонним актом.
5.4.  Если иное не установлено Сторонами в Приложении, цена Продукции при организации доставки включает в себя все расходы по его отгрузке и доставке до Покупателя (грузополучателя) за исключением провозной платы перевозчика, при этом Поставщик организовывает доставку, а стоимость провозной платы возмещается Покупателем Поставщику по фактическим затратам, подтвержденным предоставляемыми Поставщиком Покупателю документами перевозчика (товарно - транспортная накладная, ж/д накладная, квитанция и т.п.) в соответствии с тарифами и сборами, установленными федеральным органом государственной власти или перевозчиком и действующими на дату отгрузки Продукции при условии предоставления и согласования отчета.
5.5. Стороны вправе предусмотреть в Приложениях условие, при котором цена Продукции включает в себя все расходы и затраты Поставщика по отгрузке и доставке Продукции в место назначения, включая провозную плату перевозчика. В таком случае условия, предусмотренные Договором в части предоставления отчета, оплаты вознаграждения, возмещения стоимости провозной платы к отношениям Сторон в части поставки Продукции по такому Приложению не применяются.
5.6. В случае превышения сроков оплаты за поставленный товар относительно сроков согласованных в спецификации, Поставщик вправе увеличить стоимость поставленного товара на 10% ежемесячно, начиная с даты, установленной для оплаты товара. Указанное ежемесячное увеличение цены товара происходит до полного погашения задолженности за поставленный товар.
6. ТАРА И СРЕДСТВА УПАКОВКИ
6.1.
Поставляемая по настоящему договору  Продукция передается в таре (упаковке), определенной для каждой товарной позиции ТУ завода-изготовителя.

Упаковка и/или тара, в которой отгружается Продукция, должна соответствовать установленным в РФ стандартам или техническим условиям и обеспечивать сохранность Продукции во время его транспортировки и хранения, иметь соответствующую требованиям действующих ГОСТ, ТУ маркировку.

Отгрузка Продукции должна производиться с соблюдением следующих ГОСТов: ГОСТ 26653-90 «Подготовка генеральных грузов к транспортированию»; ГОСТ 14192-96 «Маркировка грузов».

6.2. Дополнительные требования к таре и/или упаковке, маркировке согласовываются Сторонами в Приложениях (Спецификациях) к настоящему Договору.

6.3.
Если иное не установлено в Приложениях к настоящему Договору тара (упаковка) возврату не подлежит.
7.
ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1.
При исполнении настоящего Договора стороны руководствуются действующим законодательством.

7.2. При простое автотранспорта прибывшего на погрузку (доставка на условиях самовывоза) или на выгрузку (доставка организована Поставщиком) сторона, допустившая простой автотранспорта, компенсирует потери из расчета 1 500 (Одна тысяча пятьсот) рублей за каждый час простоя автотранспорта.
7.3.
В случае неисполнения Поставщиком обязанности по поставке Продукции в срок, предусмотренный в соответствующей Спецификации, Покупатель имеет право взыскать с Поставщика неустойку в размере 0,1% от стоимости недопоставленной Продукции за каждый день просрочки.
7.4.
В случае неисполнения Покупателем обязанности по оплате Продукции, в том числе обязанности по предварительной оплате Продукции, Поставщик имеет право взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1% от недополученной суммы за каждый день просрочки.
7.5.
Все спорные вопросы разрешаются сторонами путем переговоров. Срок ответа на претензию – 7 (Семь) рабочих дней.
Все споры и разногласия в рамках настоящего Договора, в том числе связанные с его заключением, исполнением, изменением, расторжением или признанием недействительным (полностью или частично), передаются на рассмотрение в суд по месту нахождения Поставщика.

8.
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. При заключении настоящего Договора Покупатель обязуется предоставить Поставщику следующие документы: копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица или ИП (либо копию свидетельства о внесении записи в ЕГРЮЛ или ЕГРИП), копию свидетельства о постановке на налоговый учет, доверенность на лицо, уполномоченное на заключение и подписание настоящего Договора (в случае, если Договор подписывается не руководителем юридического лица или не индивидуальным предпринимателем непосредственно); копии документов, подтверждающих полномочия действующего руководителя юридического лица; юридические лица также представляют копии первых трех и последней страниц устава и копию учредительного договора (последний – при наличии).

8.2. Все дополнения и изменения настоящего Договора действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

8.3.  Все дополнения и изменения (спецификации, дополнительные соглашения), являются неотъемлемой частью данного Договора.

8.4.  Если какое-либо из положений настоящего Договора в связи с изменением законодательства становится недействительным, это не затрагивает действительности остальных его положений. В случае необходимости Стороны договариваются о замене недействительного положения положением, позволяющим достичь сходного экономического результата.

8.5.  В случае если Приложение (Спецификация) к настоящему Договору содержит иные условия, чем указаны в настоящем Договоре, Стороны руководствуются в этой части условиями Приложения (Спецификации).

8.6.  О произошедших изменениях почтовых и банковских реквизитов Стороны обязаны известить друг друга в трехдневный срок.

8.7.  Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

8.8.  Стороны при заключении, изменении и расторжении настоящего Договора могут пользоваться факсимильной связью, и все документы, переданные по факсу, признаются Сторонами полноценными юридическими документами, имеющими простую письменную форму, и признаются Сторонами доказательствами в суде. При этом оригиналы документов, переданных посредством факсимильной связи, Стороны обязуются представлять друг другу в кратчайшие сроки.

8.9. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности по Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2023 года, а в части расчетов – до полного исполнения обязательств.

9.2. В случае если за 30 дней до окончания срока Договора, ни одна из сторон не заявит о прекращении сотрудничества или изменении срока действия Договора до указанной в п.9.1 даты, то срок его действия продлевается на следующий календарный год.
9.3. Расторжение Договора допускается по согласованию Сторон при условии выполнения Сторонами всех обязательств по настоящему Договору.

10.
ПОЧТОВЫЕ И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ
	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО  «Металлкредит»
	ООО    «                                »

	Юридический адрес: 620075 г.Екатеринбург,

ул. Горького, д. 39, оф.304
Почтовый адрес: 620075 г. Екатеринбург,

ул. Ленина, д. 39, а/я 444

	Юридический адрес:
Почтовый адрес:

	Тел/факс 7(343)385-72-00
	Тел/факс

	e-mail: info@mettallcredit.ru

	р/с 40702810895020005856
в  Уральский филиал ПАО РОСБАНК
к/с 30101810200000000903,

БИК 046577903
	р/с

к/с
БИК

	ИНН/КПП 6671085437/667101001
	ИНН/КПП

_________________________/ Пыжьянов И.П. /           __________________________/                           /
PAGE
5
Поставщик ______________/Пыжьянов И.П. /      Покупатель ________________/                           /